Администрация сельского поселения «Чингильтуйское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2016 года                                                                 № 34
с. Чингильтуй

О пожароопасном периоде

С наступлением пожароопасного периода администрация сельского поселения «Чингильтуйское» постановляет:
1. Обеспечить пожароопасность подворий, организаций и учреждений независимо от форм собственности.
2. Провести очистку подворий, организаций от горючего мусора. Вывозить мусор на свалку ТБО.
3. Провести опашку вокруг стоянок: Геласимову М.П.  в пади Чингильтуйчик, Гуздеву А.С. в пади Тулунтуй. Опашка в две полосы с расстоянием между ними 60-100 метров.
4. В Чингильтуйской ООШ (директор Шушарина Л.Н.) провести обучающие уроки по безопасным мерам обращения с огнем.
5. В детском саду «Малыш» (заведующий Макарова Г.А.) провести разъяснительные мероприятия об опасности обращения с огнем.
6. Произвести очистку дымоходов печей от золы, иметь предтопочные листы у каждой печи. Котлы отопления оборудовать лекрогасителями. Привести в порядок электропроводку в домах и подворьях.
7. Довести до Груздева А.С., Геласимова М.П., до руководителей организаций, учреждений.
8. Данное постановление обнародовать на стендах администрации и СДК. Разместить на официальном сайте информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://калгазабайкальский край.РФ/selskoe poselenie chingiltuskoe.html).

 Глава администрации
 сельского поселения
«Чингильтуйское»                                                                    М.И. Кутенков